
Uchwała Nr XXXIII/ 209 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1) ) 49 ust.2, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela

(Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) ) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające

nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli na terenie Gminy Rogowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach

prowadzonych przez Gminę Rogowo za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej

i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez te placówki.  

§ 2. Specjalny fundusz, stanowiący 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, utworzony na

podstawie § 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela przeznacza się na nagrody dla nauczycieli za osiągnięcia

dydaktyczno – wychowawcze, z czego: 

§ 3. 1. Nagrodę Wójta dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli przyznaje Wójt z własnej inicjatywy

lub na wniosek złożony przez: 

2. Nagrodę dyrektora dla nauczycieli, w tym wicedyrektora przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy.  

§ 4. 1. Nagrodę Wójta może otrzymać nauczyciel posiadający wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej

oraz spełniający odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

2. Wójt może przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły za: 

3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi spełniającemu co najmniej 4 z kryteriów,

o których mowa w ust. 1.  

§ 5. 1. Nauczyciel któremu przyznano nagrodę otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego odpis umieszcza

się w jego aktach osobowych. 

2. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

3. Wysokość nagrody Wójta wynosi nie mniej niż minimalne wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela

kontraktowego z tytułem magistra z przygotowaniem pedagogicznym.  

4. Wnioski, o których mowa § 3 ust. 1 należy składać  w Samorządowej Administracji Placówek

Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie do dnia 15 września.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Rogowo, kierownikowi Samorządowej

Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie oraz dyrektorom szkół.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 16 marca 2009r. Rada Gminy Rogowo podjęła uchwałę Nr XXVII /173/ 09 w sprawie regulaminu

określającego wynagrodzenia nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród

dla nauczycieli oraz wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego , która została opublikowana w Dz.

Urz. woj. kujawsko-pomorskiego Nr 39, poz.847 z dnia 24 kwietnia 2009r. Pismem WNK/DT.IV.GSz.0716-

4/09 z dnia 19 maja 2009r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do wszystkich starostów, prezydentów,

burmistrzów i wójtów jednostek samorządu terytorialnego woj. kujawsko-pomorskiego, a także Marszałka

Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dokonanie zmian w uchwalonych regulaminach wynagradzania

nauczycieli, a to na tle powołanych w tym piśmie wyrokach Naczelnego Sądu Administracyjnego, a także

wyrokach niektórych Sądów Administracyjnych. W przedmiotowym piśmie wskazano, iż wspomniane

regulaminy wynagradzania nauczycieli zawierają zbyt daleko idące ingerencje w sprawy rozstrzygnięte w samej

Karcie Nauczyciela, a zatem zapisy te są dotknięte nieważnością z mocy prawa. Chodzi tu o takie kwestie jak

np. ustalenie w drodze regulaminu wynagradzania początkowego oraz końcowego terminu wynagrodzenia,

a także ustalenia, iż będzie ono wypłacane z góry czy z dołu. Wskazano też,  że organy stanowiące nie są

uprawnione do określania warunków pozbawiania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ani też

decydowania kiedy nauczyciel zachowuje lub traci prawo do wynagrodzenia za niezrealizowane godziny

ponadwymiarowe. Należy też dodać,  że w powołanym na wstępie piśmie Wojewoda wskazał,  aby

w regulaminach określających wynagrodzenia nauczycieli nie ujmować kwestii dotyczącej sprecyzowania

kryteriów i trybów przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród, co zrobiono

w przypadku wspomnianej na wstępie uchwały Nr XXVII /173/09 Rady Gminy Rogowo z dnia 16 marca

2009r. Pan Wojewoda wskazał też na regulację prawną zawartą w Karcie Nauczyciela, z której wynika, iż

ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno wychowawcze i opiekuńcze

dokonywane przez radę  w trybie art.49 ust.2 Karty Nauczyciela wymaga opinii właściwych związków

zawodowych, a uchwalenie przez radę regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli w trybie art.30 ust.

6 Karty Nauczyciela wymaga uzgodnienia ze związkami zawodowymi Stosując się do powyższego niniejsza

uchwała jest podejmowana w trybie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela po uprzednim jej zaopiniowaniu przez

właściwe związki zawodowe oraz wyłączeniu przedmiotowej regulacji uchwałą Nr XXXIII/208/09 Rady Gminy

Rogowo z dnia 26 listopada 2009r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia

nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, która dotychczas była zawarta w uchwale Nr XXVII /173/09 Rady

Gminy Rogowo z dnia 16 marca 2009r. „w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli,

kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego”.  

1) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta;

2) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół.

1) dyrektora – dla nauczycieli w tym wicedyrektora;

2) kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie – dla

dyrektorów. 

1) W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach

okręgowych lub centralnych ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów 1-

3 miejsca w konkursach , zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi

trudności w nauce , 

e) przygotowuje i wzorowo prowadzi uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak nadanie szkole

imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, udział

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne,

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci,

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami.

2) W zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej pochodzącym

z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród

dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomani i alkoholizmowi, 

c) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami ,

d) organizuje współpracę szkoły z policją,  zakładami opieki zdrowotnej oraz rodzicami w zakresie

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej. 

e) aktywnie uczestniczy w podejmowanych przez szkołę działaniach mających zapewnić bezpieczeństwo

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, a w szczególności: 

- skutecznie podejmuje interwencje w przypadkach ujawnienia ucznia zagrożonego demoralizacją

i przestępczością, 

- aktywnie współpracuje z organizacjami, rodzicami i innymi podmiotami w zakresie zapobiegania

i usuwania przejawów patologii społecznej, 

- efektywnie podejmuje działania w sytuacjach występowania zachowań  agresywnych

i przemocowych wśród uczniów, 

- przekazuje wiedzę o przejawach i przyczynach agresji oraz zgłasza propozycje co do form i metod

zapobiegania im. 

1) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania oraz licznego udziału

w konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych etapu powiatowego i wyższego; 

2) bardzo dobrą organizacji pracy szkoły;

3) dbanie o wysoki poziom pracy szkoły przez odpowiedni dobór kadry;

4) umiejętne i racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi;

5) dbanie o bazę szkolną oraz jej wzbogacanie;

6) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły;

7) współpracę ze środowiskiem szkolnym oraz jej wzbogacanie;

8) aktywne podejmowanie działań  mających zapewnić  bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez szkołę. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009r. Nr 52, poz.
420. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 170 poz.
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 227,
poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800. 

ID: LVNGL-EHXOA-UNCUA-GSUII-UCOZY. Podpisany. Strona 1 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/anawrot/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/32B8BB1F-14DF-44B8-929A-8645DA4814D3/#DB3A525F-1A89-4641-8E07-EF03E29D0BAF
file:///C:/Documents%20and%20Settings/anawrot/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/32B8BB1F-14DF-44B8-929A-8645DA4814D3/#8BC4B718-D370-445D-BC64-8D01C66EB5C4


Uchwała Nr XXXIII/ 209 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1) ) 49 ust.2, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela

(Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) ) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające

nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli na terenie Gminy Rogowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach

prowadzonych przez Gminę Rogowo za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej

i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez te placówki.  

§ 2. Specjalny fundusz, stanowiący 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, utworzony na

podstawie § 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela przeznacza się na nagrody dla nauczycieli za osiągnięcia

dydaktyczno – wychowawcze, z czego: 

§ 3. 1. Nagrodę Wójta dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli przyznaje Wójt z własnej inicjatywy

lub na wniosek złożony przez: 

2. Nagrodę dyrektora dla nauczycieli, w tym wicedyrektora przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy.  

§ 4. 1. Nagrodę Wójta może otrzymać nauczyciel posiadający wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej

oraz spełniający odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

2. Wójt może przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły za: 

3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi spełniającemu co najmniej 4 z kryteriów,

o których mowa w ust. 1.  

§ 5. 1. Nauczyciel któremu przyznano nagrodę otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego odpis umieszcza

się w jego aktach osobowych. 

2. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

3. Wysokość nagrody Wójta wynosi nie mniej niż minimalne wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela

kontraktowego z tytułem magistra z przygotowaniem pedagogicznym.  

4. Wnioski, o których mowa § 3 ust. 1 należy składać  w Samorządowej Administracji Placówek

Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie do dnia 15 września.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Rogowo, kierownikowi Samorządowej

Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie oraz dyrektorom szkół.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 16 marca 2009r. Rada Gminy Rogowo podjęła uchwałę Nr XXVII /173/ 09 w sprawie regulaminu

określającego wynagrodzenia nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród

dla nauczycieli oraz wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego , która została opublikowana w Dz.

Urz. woj. kujawsko-pomorskiego Nr 39, poz.847 z dnia 24 kwietnia 2009r. Pismem WNK/DT.IV.GSz.0716-

4/09 z dnia 19 maja 2009r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do wszystkich starostów, prezydentów,

burmistrzów i wójtów jednostek samorządu terytorialnego woj. kujawsko-pomorskiego, a także Marszałka

Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dokonanie zmian w uchwalonych regulaminach wynagradzania

nauczycieli, a to na tle powołanych w tym piśmie wyrokach Naczelnego Sądu Administracyjnego, a także

wyrokach niektórych Sądów Administracyjnych. W przedmiotowym piśmie wskazano, iż wspomniane

regulaminy wynagradzania nauczycieli zawierają zbyt daleko idące ingerencje w sprawy rozstrzygnięte w samej

Karcie Nauczyciela, a zatem zapisy te są dotknięte nieważnością z mocy prawa. Chodzi tu o takie kwestie jak

np. ustalenie w drodze regulaminu wynagradzania początkowego oraz końcowego terminu wynagrodzenia,

a także ustalenia, iż będzie ono wypłacane z góry czy z dołu. Wskazano też,  że organy stanowiące nie są

uprawnione do określania warunków pozbawiania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ani też

decydowania kiedy nauczyciel zachowuje lub traci prawo do wynagrodzenia za niezrealizowane godziny

ponadwymiarowe. Należy też dodać,  że w powołanym na wstępie piśmie Wojewoda wskazał,  aby

w regulaminach określających wynagrodzenia nauczycieli nie ujmować kwestii dotyczącej sprecyzowania

kryteriów i trybów przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród, co zrobiono

w przypadku wspomnianej na wstępie uchwały Nr XXVII /173/09 Rady Gminy Rogowo z dnia 16 marca

2009r. Pan Wojewoda wskazał też na regulację prawną zawartą w Karcie Nauczyciela, z której wynika, iż

ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno wychowawcze i opiekuńcze

dokonywane przez radę  w trybie art.49 ust.2 Karty Nauczyciela wymaga opinii właściwych związków

zawodowych, a uchwalenie przez radę regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli w trybie art.30 ust.

6 Karty Nauczyciela wymaga uzgodnienia ze związkami zawodowymi Stosując się do powyższego niniejsza

uchwała jest podejmowana w trybie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela po uprzednim jej zaopiniowaniu przez

właściwe związki zawodowe oraz wyłączeniu przedmiotowej regulacji uchwałą Nr XXXIII/208/09 Rady Gminy

Rogowo z dnia 26 listopada 2009r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia

nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, która dotychczas była zawarta w uchwale Nr XXVII /173/09 Rady

Gminy Rogowo z dnia 16 marca 2009r. „w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli,

kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego”.  

1) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta;

2) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół.

1) dyrektora – dla nauczycieli w tym wicedyrektora;

2) kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie – dla

dyrektorów. 

1) W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach

okręgowych lub centralnych ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów 1-

3 miejsca w konkursach , zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi

trudności w nauce , 

e) przygotowuje i wzorowo prowadzi uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak nadanie szkole

imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, udział

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne,

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci,

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami.

2) W zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej pochodzącym

z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród

dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomani i alkoholizmowi, 

c) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami ,

d) organizuje współpracę szkoły z policją,  zakładami opieki zdrowotnej oraz rodzicami w zakresie

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej. 

e) aktywnie uczestniczy w podejmowanych przez szkołę działaniach mających zapewnić bezpieczeństwo

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, a w szczególności: 

- skutecznie podejmuje interwencje w przypadkach ujawnienia ucznia zagrożonego demoralizacją

i przestępczością, 

- aktywnie współpracuje z organizacjami, rodzicami i innymi podmiotami w zakresie zapobiegania

i usuwania przejawów patologii społecznej, 

- efektywnie podejmuje działania w sytuacjach występowania zachowań  agresywnych

i przemocowych wśród uczniów, 

- przekazuje wiedzę o przejawach i przyczynach agresji oraz zgłasza propozycje co do form i metod

zapobiegania im. 

1) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania oraz licznego udziału

w konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych etapu powiatowego i wyższego; 

2) bardzo dobrą organizacji pracy szkoły;

3) dbanie o wysoki poziom pracy szkoły przez odpowiedni dobór kadry;

4) umiejętne i racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi;

5) dbanie o bazę szkolną oraz jej wzbogacanie;

6) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły;

7) współpracę ze środowiskiem szkolnym oraz jej wzbogacanie;

8) aktywne podejmowanie działań  mających zapewnić  bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez szkołę. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009r. Nr 52, poz.
420. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 170 poz.
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 227,
poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800. 

ID: LVNGL-EHXOA-UNCUA-GSUII-UCOZY. Podpisany. Strona 2 / 4



Uchwała Nr XXXIII/ 209 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1) ) 49 ust.2, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela

(Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) ) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające

nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli na terenie Gminy Rogowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach

prowadzonych przez Gminę Rogowo za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej

i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez te placówki.  

§ 2. Specjalny fundusz, stanowiący 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, utworzony na

podstawie § 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela przeznacza się na nagrody dla nauczycieli za osiągnięcia

dydaktyczno – wychowawcze, z czego: 

§ 3. 1. Nagrodę Wójta dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli przyznaje Wójt z własnej inicjatywy

lub na wniosek złożony przez: 

2. Nagrodę dyrektora dla nauczycieli, w tym wicedyrektora przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy.  

§ 4. 1. Nagrodę Wójta może otrzymać nauczyciel posiadający wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej

oraz spełniający odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

2. Wójt może przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły za: 

3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi spełniającemu co najmniej 4 z kryteriów,

o których mowa w ust. 1.  

§ 5. 1. Nauczyciel któremu przyznano nagrodę otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego odpis umieszcza

się w jego aktach osobowych. 

2. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

3. Wysokość nagrody Wójta wynosi nie mniej niż minimalne wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela

kontraktowego z tytułem magistra z przygotowaniem pedagogicznym.  

4. Wnioski, o których mowa § 3 ust. 1 należy składać  w Samorządowej Administracji Placówek

Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie do dnia 15 września.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Rogowo, kierownikowi Samorządowej

Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie oraz dyrektorom szkół.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 16 marca 2009r. Rada Gminy Rogowo podjęła uchwałę Nr XXVII /173/ 09 w sprawie regulaminu

określającego wynagrodzenia nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród

dla nauczycieli oraz wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego , która została opublikowana w Dz.

Urz. woj. kujawsko-pomorskiego Nr 39, poz.847 z dnia 24 kwietnia 2009r. Pismem WNK/DT.IV.GSz.0716-

4/09 z dnia 19 maja 2009r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do wszystkich starostów, prezydentów,

burmistrzów i wójtów jednostek samorządu terytorialnego woj. kujawsko-pomorskiego, a także Marszałka

Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dokonanie zmian w uchwalonych regulaminach wynagradzania

nauczycieli, a to na tle powołanych w tym piśmie wyrokach Naczelnego Sądu Administracyjnego, a także

wyrokach niektórych Sądów Administracyjnych. W przedmiotowym piśmie wskazano, iż wspomniane

regulaminy wynagradzania nauczycieli zawierają zbyt daleko idące ingerencje w sprawy rozstrzygnięte w samej

Karcie Nauczyciela, a zatem zapisy te są dotknięte nieważnością z mocy prawa. Chodzi tu o takie kwestie jak

np. ustalenie w drodze regulaminu wynagradzania początkowego oraz końcowego terminu wynagrodzenia,

a także ustalenia, iż będzie ono wypłacane z góry czy z dołu. Wskazano też,  że organy stanowiące nie są

uprawnione do określania warunków pozbawiania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ani też

decydowania kiedy nauczyciel zachowuje lub traci prawo do wynagrodzenia za niezrealizowane godziny

ponadwymiarowe. Należy też dodać,  że w powołanym na wstępie piśmie Wojewoda wskazał,  aby

w regulaminach określających wynagrodzenia nauczycieli nie ujmować kwestii dotyczącej sprecyzowania

kryteriów i trybów przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród, co zrobiono

w przypadku wspomnianej na wstępie uchwały Nr XXVII /173/09 Rady Gminy Rogowo z dnia 16 marca

2009r. Pan Wojewoda wskazał też na regulację prawną zawartą w Karcie Nauczyciela, z której wynika, iż

ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno wychowawcze i opiekuńcze

dokonywane przez radę  w trybie art.49 ust.2 Karty Nauczyciela wymaga opinii właściwych związków

zawodowych, a uchwalenie przez radę regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli w trybie art.30 ust.

6 Karty Nauczyciela wymaga uzgodnienia ze związkami zawodowymi Stosując się do powyższego niniejsza

uchwała jest podejmowana w trybie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela po uprzednim jej zaopiniowaniu przez

właściwe związki zawodowe oraz wyłączeniu przedmiotowej regulacji uchwałą Nr XXXIII/208/09 Rady Gminy

Rogowo z dnia 26 listopada 2009r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia

nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, która dotychczas była zawarta w uchwale Nr XXVII /173/09 Rady

Gminy Rogowo z dnia 16 marca 2009r. „w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli,

kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego”.  

1) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta;

2) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół.

1) dyrektora – dla nauczycieli w tym wicedyrektora;

2) kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie – dla

dyrektorów. 

1) W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach

okręgowych lub centralnych ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów 1-

3 miejsca w konkursach , zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi

trudności w nauce , 

e) przygotowuje i wzorowo prowadzi uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak nadanie szkole

imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, udział

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne,

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci,

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami.

2) W zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej pochodzącym

z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród

dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomani i alkoholizmowi, 

c) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami ,

d) organizuje współpracę szkoły z policją,  zakładami opieki zdrowotnej oraz rodzicami w zakresie

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej. 

e) aktywnie uczestniczy w podejmowanych przez szkołę działaniach mających zapewnić bezpieczeństwo

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, a w szczególności: 

- skutecznie podejmuje interwencje w przypadkach ujawnienia ucznia zagrożonego demoralizacją

i przestępczością, 

- aktywnie współpracuje z organizacjami, rodzicami i innymi podmiotami w zakresie zapobiegania

i usuwania przejawów patologii społecznej, 

- efektywnie podejmuje działania w sytuacjach występowania zachowań  agresywnych

i przemocowych wśród uczniów, 

- przekazuje wiedzę o przejawach i przyczynach agresji oraz zgłasza propozycje co do form i metod

zapobiegania im. 

1) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania oraz licznego udziału

w konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych etapu powiatowego i wyższego; 

2) bardzo dobrą organizacji pracy szkoły;

3) dbanie o wysoki poziom pracy szkoły przez odpowiedni dobór kadry;

4) umiejętne i racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi;

5) dbanie o bazę szkolną oraz jej wzbogacanie;

6) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły;

7) współpracę ze środowiskiem szkolnym oraz jej wzbogacanie;

8) aktywne podejmowanie działań  mających zapewnić  bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez szkołę. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009r. Nr 52, poz.
420. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 170 poz.
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 227,
poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800. 

ID: LVNGL-EHXOA-UNCUA-GSUII-UCOZY. Podpisany. Strona 3 / 4



Uchwała Nr XXXIII/ 209 /09  

Rady Gminy Rogowo  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

w sprawie w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno – 

wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Rogowo 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.

Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.1) ) 49 ust.2, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela

(Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) ) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające

nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli na terenie Gminy Rogowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach

prowadzonych przez Gminę Rogowo za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej

i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez te placówki.  

§ 2. Specjalny fundusz, stanowiący 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, utworzony na

podstawie § 49 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela przeznacza się na nagrody dla nauczycieli za osiągnięcia

dydaktyczno – wychowawcze, z czego: 

§ 3. 1. Nagrodę Wójta dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli przyznaje Wójt z własnej inicjatywy

lub na wniosek złożony przez: 

2. Nagrodę dyrektora dla nauczycieli, w tym wicedyrektora przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy.  

§ 4. 1. Nagrodę Wójta może otrzymać nauczyciel posiadający wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej

oraz spełniający odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

2. Wójt może przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły za: 

3. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi spełniającemu co najmniej 4 z kryteriów,

o których mowa w ust. 1.  

§ 5. 1. Nauczyciel któremu przyznano nagrodę otrzymuje pismo o jej przyznaniu, którego odpis umieszcza

się w jego aktach osobowych. 

2. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

3. Wysokość nagrody Wójta wynosi nie mniej niż minimalne wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela

kontraktowego z tytułem magistra z przygotowaniem pedagogicznym.  

4. Wnioski, o których mowa § 3 ust. 1 należy składać  w Samorządowej Administracji Placówek

Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie do dnia 15 września.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Rogowo, kierownikowi Samorządowej

Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie oraz dyrektorom szkół.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 16 marca 2009r. Rada Gminy Rogowo podjęła uchwałę Nr XXVII /173/ 09 w sprawie regulaminu

określającego wynagrodzenia nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród

dla nauczycieli oraz wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego , która została opublikowana w Dz.

Urz. woj. kujawsko-pomorskiego Nr 39, poz.847 z dnia 24 kwietnia 2009r. Pismem WNK/DT.IV.GSz.0716-

4/09 z dnia 19 maja 2009r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się do wszystkich starostów, prezydentów,

burmistrzów i wójtów jednostek samorządu terytorialnego woj. kujawsko-pomorskiego, a także Marszałka

Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dokonanie zmian w uchwalonych regulaminach wynagradzania

nauczycieli, a to na tle powołanych w tym piśmie wyrokach Naczelnego Sądu Administracyjnego, a także

wyrokach niektórych Sądów Administracyjnych. W przedmiotowym piśmie wskazano, iż wspomniane

regulaminy wynagradzania nauczycieli zawierają zbyt daleko idące ingerencje w sprawy rozstrzygnięte w samej

Karcie Nauczyciela, a zatem zapisy te są dotknięte nieważnością z mocy prawa. Chodzi tu o takie kwestie jak

np. ustalenie w drodze regulaminu wynagradzania początkowego oraz końcowego terminu wynagrodzenia,

a także ustalenia, iż będzie ono wypłacane z góry czy z dołu. Wskazano też,  że organy stanowiące nie są

uprawnione do określania warunków pozbawiania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ani też

decydowania kiedy nauczyciel zachowuje lub traci prawo do wynagrodzenia za niezrealizowane godziny

ponadwymiarowe. Należy też dodać,  że w powołanym na wstępie piśmie Wojewoda wskazał,  aby

w regulaminach określających wynagrodzenia nauczycieli nie ujmować kwestii dotyczącej sprecyzowania

kryteriów i trybów przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród, co zrobiono

w przypadku wspomnianej na wstępie uchwały Nr XXVII /173/09 Rady Gminy Rogowo z dnia 16 marca

2009r. Pan Wojewoda wskazał też na regulację prawną zawartą w Karcie Nauczyciela, z której wynika, iż

ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno wychowawcze i opiekuńcze

dokonywane przez radę  w trybie art.49 ust.2 Karty Nauczyciela wymaga opinii właściwych związków

zawodowych, a uchwalenie przez radę regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli w trybie art.30 ust.

6 Karty Nauczyciela wymaga uzgodnienia ze związkami zawodowymi Stosując się do powyższego niniejsza

uchwała jest podejmowana w trybie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela po uprzednim jej zaopiniowaniu przez

właściwe związki zawodowe oraz wyłączeniu przedmiotowej regulacji uchwałą Nr XXXIII/208/09 Rady Gminy

Rogowo z dnia 26 listopada 2009r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia

nauczycieli, kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, która dotychczas była zawarta w uchwale Nr XXVII /173/09 Rady

Gminy Rogowo z dnia 16 marca 2009r. „w sprawie regulaminu określającego wynagrodzenia nauczycieli,

kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli oraz wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego”.  

1) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta;

2) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół.

1) dyrektora – dla nauczycieli w tym wicedyrektora;

2) kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowo – Kulturalnych w Rogowie – dla

dyrektorów. 

1) W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach

okręgowych lub centralnych ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez uczniów 1-

3 miejsca w konkursach , zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi

trudności w nauce , 

e) przygotowuje i wzorowo prowadzi uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak nadanie szkole

imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona szkoły, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, udział

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne,

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci,

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami.

2) W zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej pochodzącym

z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród

dzieci i młodzieży, a w szczególności narkomani i alkoholizmowi, 

c) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami ,

d) organizuje współpracę szkoły z policją,  zakładami opieki zdrowotnej oraz rodzicami w zakresie

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej. 

e) aktywnie uczestniczy w podejmowanych przez szkołę działaniach mających zapewnić bezpieczeństwo

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, a w szczególności: 

- skutecznie podejmuje interwencje w przypadkach ujawnienia ucznia zagrożonego demoralizacją

i przestępczością, 

- aktywnie współpracuje z organizacjami, rodzicami i innymi podmiotami w zakresie zapobiegania

i usuwania przejawów patologii społecznej, 

- efektywnie podejmuje działania w sytuacjach występowania zachowań  agresywnych

i przemocowych wśród uczniów, 

- przekazuje wiedzę o przejawach i przyczynach agresji oraz zgłasza propozycje co do form i metod

zapobiegania im. 

1) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania oraz licznego udziału

w konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych etapu powiatowego i wyższego; 

2) bardzo dobrą organizacji pracy szkoły;

3) dbanie o wysoki poziom pracy szkoły przez odpowiedni dobór kadry;

4) umiejętne i racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi;

5) dbanie o bazę szkolną oraz jej wzbogacanie;

6) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły;

7) współpracę ze środowiskiem szkolnym oraz jej wzbogacanie;

8) aktywne podejmowanie działań  mających zapewnić  bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć

organizowanych przez szkołę. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kawka 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009r. Nr 52, poz.
420. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 170 poz.
1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 227,
poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 1 poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800. 

ID: LVNGL-EHXOA-UNCUA-GSUII-UCOZY. Podpisany. Strona 4 / 4


